
FILATELIE ^
Č A S O P I S  Č E S K O S L O V E N S K Ý C H  F I L A T E L I S T Ů
ROČNÍK XXIV •  1974 •  VEDOUCÍ REDAKTOR Ing. VÍTĚZSLAV HOUŠKA •  REDAKTOŘI 
RUDOLF KVÍZ, MILADA MAJEROVA •  REDAKČNÍ RADA Dr. FRANTIŠEK- ŠVARC 
(PŘEDSEDA), FRANTIŠEK AUJESKÝ, Dr. JIŘÍ BÍSEK, JOSEF HOFFMAN, TIBOR JAŠŠO, 
Dr. LUDVIK MUCHA, Ing. JIŘÍ NOVÁČEK, ŠTEFAN PLŠKO, JOSEF RATHAUSKÝ, Ing. 
JOSEF SŮVA, Dr. SEVER[J>L'ZRUBEC •  VYDAVÄ SVAZ ČESKOSLOVENSKÝCH FILATELISTO

.ÁrNAKLAĎATELSTVI DOPRAVY A SPOJŮ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - f<^ I ' '—-r- - - - - - - - - 1— y —— V — - - - - - - - - -  —  - - - - - - - - - - - - - -
ČESKOSLOVENSKÁ ZNÁMKA 4  ! I Ì  ß  / p o č á tk ů  naši, fila te lie  530, 562; Padělek přetisku

. <U U  U  v íl í .  všesókoTsKý slet 747
Bachratý Miroslav: Tlačový list к 100. výročiu naro

denia M. Švabinského 164; Zaujímavé novinky 441 
Bayer Richard: Nezapomínejme na průpichy Hrad

čan a doplatních 108; HaV 100 h, I. typ 580 
Beránek František: Zajímavosti u nových čs. známek 

260; List čs. známek 3,60 s kupóny k BRNp 74 — 
365; List A a B u čs. znám ek, stroj Wifag 554; 
Přehled um ístění a poloh testovacích stupnic 589; 
Listy 30 h a 6 Kčs známek s kupóny BRNO 74 — 
715

Bernášek Vladimír Dr.: Sbíráme nové Československo 
10, 40, 74, 106, 136, 168, 200, 234, 264, 298, 332, 
360, 392, 426 460 494, 522; Padělky přetisků  174 

Dvořák František Dr.: Čs. předběžné známky 1945 — 
356

Feldmann Vladimír Ing.: Neznámý druh znám ek naší 
pošty 241; Hodnoty našich známek 304; Omezená 
platnost aršíků 360; К faktům , k terá  jsou zcela 
jiná 580; Znovu o pohrobcích 646; 25 let nálep- 
ních listů 502

Fischer Rudolf: Čs. znám ka v II. poi. roku 1974 — 
263; Emisní činnost čs. známek 1974 a 1975 — 
654

Fritz Zdeněk Ing.: Lidové ikony, 60 h 169; Čs. znám ka 
Ústava 9. května 682 

Frolík Jan: Široké a úzké nuly 44 
f. STA: Vítězství naší známky 22 
Gazda Antonín Ing.: Předběžné známky v r. 1945 na 

Slovensku 240; Fakta jsou zcela jiná 334, 370, 398, 
434; Kam p a tří?  462, 498 

Habr Karel: Jak se začínalo 532 
Herout Eduard: Kam s tím? 652 
Hodková Helena: Česká a slovenská grafika 137; 

Partyzánští velitelé a bojovníci 203; Známky Mezi
národní hydrologická dekáda 260; Opět nahlédnutí 
do klenotnice 312; Ve znam ení hudby 338; Mír 
a úsměv dětem  393; 30. výročí SNP 489; Přílež. 
pošt známky B ratislavské gobelíny 624; Salva na 
počest dobrých střelců  653; Sté výročí UPU 698; 
Na závěr em isního roku 1974 — 716 

Huber Jiří: Z generáln ího  štábu čs. známky 465 
Chytka Ivo: Dvě zajím avosti na čs. znám kách 68 
Karásek Jan Ing.: Pozor na padělaná zoubkování 138; 

III. emise čs. leteckých známek 300; Další padě
lané zoubkování 681; BRNO 74 — exponáty Česko
slovenska 684

Kassay Štefan Ing.: Prvý košický hárček 139 
Kettner František: Padělek nebo napodobenina? 11 
Knap Jiří: O jakou vadu jde? 100; Nevyrovnané řady 

známek v archu  113; Zvláštnosti hřebenového 
zoubkování 14 — 202; Kolika deskam i byly tiš
těny? 394

Knopp Ludvík: Známky Olympijské hry Tokio 196 
Kraus Jan: Výplatní Ostrava 60 h 452; Reportáže

e

Ku: Neznámé „soutisky čs. známek 653 
Kučera Karel: Vady na čs. znám kách 390 
Kvasnička Zdeněk: Boj československých tiskařů

proti okupantům  369
Nováček Jiří Ing.: Na stupních vítězů 539 
Novotný Ladislav: Čs. exponáty na výstavě BRNO 74 

— 520, 552
Píše Otto: Různě zbarvená s trak a  36 
Sákra Tomáš Ing.: Retuše na  čs. novinových Sokol 

v letu  336
Sekowski Bohdan: Další zajím avá vada známky 1 Kčs 

627
Sobotka Milan: Zajím avosti u novějších čs. známek 

36; Barevné odchylky na čs. znám kách 68; Odstíny 
barev 165; Zpěvné ptactvo 1972 — 260; Barevné 
odchylky 299; Odchylky na čs. znám kách 333; 

_ Odchylky barev 461
Šablatúra Svätopluk Dr:. PČ 1919 — nový objav 76;

PČ 1919, p re tlač  F, druhá doska 273; Oslobodená 
_ republika 301; H ospodárstvo a veda 1923 — 427 
Snoflák Alois Dr. — Žampach Svatopluk: Čs. doruční 

první emise 526
Tuiis Jan: Rozdíly na čs. znám kách UNESCO 680 
Vychron Petr Ing.: Problém  velkých křížů  581 
—: Nejlepší čs. známky r. 1973 — 90; Sběratelům  

čs. znám ek 299

FČSF, SČF, ZSF

Babák Vladimír: Z činnosti KF v Gottwaldově 474 
Čížek Josef: Keď sa obzriem e zpäť . . . 432 
Daniel František: Delegace FČSF v Moskvě 199 
Drábek A. Ing.: Členové KF z Kroměříže 429 
Feldmann Vladimír Ing.: Organizovaná fila te liie  na 

jihu Čech 172; Západočeská fila te lie  se p řed sta
vuje 401

Forman Miroslav: Tečka za úspěšnou činností 335; 
KF 01-28 Kutná Hora 496

Hoffman Josef: Spolupráce s Polským svazem fila
telistů  71

Houška Vítězslav: 9 otázok predsedovi ZSF 231; Be
seda s funkcionáři S tředočeského k ra je  302; Všech
ny cesty vedou do Brna 360; Predzjazdový rozho
vor 391; Hovoří Milan Veselský 463; Rozhovor 
s J. Hoffmanem o výstavách SČF a ZSF v r. 
1975—566

j*gr: Plzeňští esperan tisté  678 
J. R.: Dobrá bilance Severom oravského k ra je  57 
KF 10-1 Košice: Košičtí f ila te lis ti sněm ovali 423 
Kvíz Rudolf: Na besedě ve Východočeském k ra ji 268;

F ila te lie  na severu Čech 433
L. N.: H raničtí fila te lis té  313
Maloun Václav Dr.: 50 let KF v Domažlicích 251; 

Výroční schůze v Plzni 301; Krajská konference 
SČF v Plzni 506



Molek V.: 35 le t organizované fila te lie  v Lišově 347 
Mucha Ludvík Dr.: Setkání nám ětářů  SČF a ZSF 

v Brně 491 
N.: B lahopřání 368
Nováček Jiří Ing.: U předsedy MěV SČF 500 
Sáva Josef Ing.: Z fila te listické kroniky čs.-sovět. 

p řá te lstv í 650
Svare František Dr.: 9. zasedání ÚV SČF 103; II. sjezd 

SČF 743
Veselský Milan: IV. ročník Poháru ak tiv ity  ZSF 551 
V. N.  ̂ F ila te listé  MěV P raha na cestách  89 
VV FCSF: FČSF 1̂  oslavám  30. výročí osvobození 423; 

P rotest FČSF pro ti rep resáliím  v Chile 487; Soutěž 
o nejlepší exponát к 30. výročí osvobození Česko
slovenska 551

Zrubec Severín Dr.: Rok, k torý  sme začali 7; Desia
te zasadanie VV FČSF 39; Čelom k slávnym  dňom 
487; 10. zasadanie ÚV ZSF 615; II. zjazd ZSF 711, 
752

—: Šesť otázok Tiboru Jaššovi 365; Agilný KF 08-93 
v Bratislavě 555; S truk tu ra  a současný stav FČSF 
605; Teze a h lavní sm ěry II. sjezdu ZSF 616; Teze 
a hlavní sm ěry II. sjezdu SČF 617; Teze zprávy 
pro III. sjezd SČSF 647; KF v Poličce 668; Hlavní 
sm ěry rozvoje Svazu československých fila te lis tů  
po III. sjezdu 679; Z činnosti KF 00-65 — 688

FILATELISTICKÉ SEŠITY

Bernášek Vladimír Dr.: Různé typy poválečných čs. 
znám ek (V čísle 12); O výstavních exponátech 
a jurování (24)

Bokvaj Milan Ing.: Island — poštovní h isto rie  a ra 
zítka (13, 14)

Feldmann Vladimír Ing.: Základní řady  čs. výplat
ních (14—17)

Gazda Antonín Ing. — Gazda Jaromír: Znalecká čin
nost — boj proti padělkům  (6—10)

Maxa Vojtěch: Razítka poštoven z území Českoslo
venska (10, 11)

Šubart František Doc. Ing.: Retuše čs. novinové 10 h 
fialové (1—3); Retuše čs. novinových (18, 19) 

Veselý Eugen Dr.: Vznik a vývoj predznám kových 
pečiatok na území Slovenska 1750—1850 (3—5); 
P rehlad predznám kových pečiatok na území Slo
venska a bývalé Podkarpatské Rusi 1752—1850 
(20—23)

NÁMĚTOVÁ FILATELIE

An: Námětová skupina Výtvarné um ění 269 
Anger Miroslav: Titulní a úvodní list 110; Námětové 

poučení z Brna 466
Brendl Lumír Ing.: Mládež a nám ětová fila te lie  718 
Cd: Hrací karty  na znám kách (Fil. seš. s tr. 19) 
Dražan Vladimír: К současným  problém ům  nám ět, 

fila te lie  303
Fiala Pavel Ing.: Význačná akce na sovětském  fila- 

tel. m ateriá lu  77
Hallon Pavol Dr.: Co nevidím e v angažovaných sb ír

kách 719
Hasala Vladimír: Esperanto 60; 203; 663 
Houška Vítězslav: Námětová m onografie čs. známek 

266
Hrnčíř Zdeněk: Stárnutí tem atických exponátů 626 
Jandouš Josef: O práci nám ětových kom isí při KV 

SČF 556
Jiř: Herečky na znám kách 634 
Justýn Jaroslav: Odborné zv ládnutí nám ětu  686 
Im: Sympozium o nám ět, fila te lii 58 
Mucha Ludvík Dr.: K artografie na znám kách 186; 

Rozhovor o významu nám ětových skupin 204; Jak 
se dělají zpravodaje nám ětových skupin 362 

MZ: Plavidla na  znám kách 92
Novák Vratislav: Z činnosti kom ise nám ět, fila telie  

SČF 43; F ila te listické znalosti 235; Jurym ani kon tra  
vystavovatelé 521

Novák Vratislav — Sůva Josef Ing.: К některým  n 
jasnostem kolem nám ětových exponátů 430 

Palát Pavel: H eraldika 184; Námětová m onografie č 
známek 213

Slováček Zdeněk Ing.: Naivní otázky 400 
Šperer Josef: Téma stá le  ak tuáln í — boj p ro ti faši 

mu 660
Sudík Bedřich: Poznám ka к nám ětovým  skupiná 

325
Sáva Josef Ing.: M oskva-leden 1924—41; Sovětské vi 

jenské lodi 122; Politika a ideologie na pošt. znár 
kách 140; Politické nám ěty 170 

Vedeni komise námět, filatelie: SCF: Bilance a v;
hledy 12; Na sh ledanou v Brně! 332 

Viklický Vladimír Dr.: Krize nám ětového sb írán í?  ! 
Úprava nám ětových sbírek 80; Vliv výběru zi 
kladního  tém atu  na výsledné ocenění exponát 
587

VK: Známky s nám ětem  zvěře 93 
VŠ.: Olym sport č. 22 — 440 
ZH: Námětová skupina Železnice 58 
Zrubec Severín Dr.: SOCFILEX IX a nám et, fila teli 

495; Zasadalo predsedníctvo a plénum  KNF FI 
750

BOHEMOSLOVENIKA

—A—: Nová bohem oslovenika 314 
Česák Josef Ing.: M edicína v bohem oslovenice (Fi 

seš. s tr . 92 )
Habr Karel: Bedřich Leitenberger 58 
hr: Další p řírů stek  365
ied: Byla m atka G. Philip a českého původu? 284 
jč: Good King W enceslas 58; Judaika k řížená bohe 

m oslovenikou 369
Novák Vratislav: Am erická bohem ika 571; Vatikár 

znak m ilén ia pražského  biskupství 592 
sch: S běratelé bohem oslovenik 252; Podíl L ichter 

š te jn sk a  560
schm: O sovětských bohem oslovenikách 335 
Svoboda Ludvík: V roce 1970 (Fil. seš. s tr. 68) 

Zem řelý p reziden t Rakouska 535 
—Šc—: Polská ce lina 149 
—vd—: R azítkářské bohem oslovenikum  113 
VK: Černý havran  s dopisem  58 
—: R azítkářské bohem oslovenikum  412

MLÁDEŽNICKÁ FILATELIE

Bartoň Otto Ing.: Pionieri fila te lis ti oslavovali 52! 
Čížek Jozef: V rám ci oslav PO 410 
Frěmer Miroslav Dr.: Aktiv vedoucích KMF v K. Va 

rech 85; Společné zájm y vedou к p řá te lstv í 133 
V rám ci oslav M. Kopernika 305; F ila te l. olympiáde 
jde do finiše 337; Opět jedna družební akce 68Í 

fš: Mladí čs. fila te lis té  269
Houška Vítězslav: Fila te lie  m ládeži 206; Rozhovoi 

s dr. F. Švarcem  o m ládeži 519 
ied: M ladí fila te lis té  z jižních Čech 601 
ji—: Mám ráda pestré  barvy na znám kách 717 ,
Kalabza Miloslav: Zasedání vedoucích KMF 39; Vý

chodočeská kr'ajská KM 262; 29 vedoucích KMF 
440

Kvíz Rudolf: Košice versus Č. Budějovice 179; Nej
m ladší z kom ise 663

Maloun Václav Dr.: Návštěvou u p řá te l v NDR 312;
Západočeská fila te lis tická  m ládež 404 

Nováček Jiří Ing.: Rozhovor s ing. J. Havlínem, m i
n istrem  školstv í ČSR 135

Pokorný Josef: KF 01 — 4 uspořádal výstavu 47y 
Red: Co obsahuje časopis Mladý fila te lis ta  176 
Štěpánková M arie Dr.: N ejm ladší fila te lis té  z Prahy 
_ 474
Svare František Dr.: Světová výstava MLADOST 74 — 

523
—T—: Odznak odbornej zdatnosti 326
Tacheci Václav: Výstava к 25. výročí založení PO 75



Tesařík Kristian: Fila te listická olym piáda 359 
VK: MLADOST 74 — 149
Zikán Jiří Ing.: Aktiv vedoucích KMF Středočeského 

kraje 265
—: Mezinárodní rok m ládežnické fila te lie  1974: 261, 

309, 337, 359, 390 422, 459, 507, 518, 573, 601, 614, 
649

SPECIALIZOVANÉ OBORY

Bachratý Miroslav: Nezvyklé pečiatky 325 
Bayer Richard: Byly dotazy o razítkách  opodstat

něny? 485
Beránek František: Čs. pošta v letech  1944—45 — 

618
Blachuta Ferdinand: Ešte 2-kr lístky z r. 1869 — 677 
Čejchan Antonín: Přehled pošt v českých zemích po 

r. 1945 — 212
Dražan Vladimír: Další poznatky o čs. perfinech 293 
Egrt Jan: К razítkám  poštoven 454 
Feldman Vladimír Ing.: N árodnostní problem atika a 

naše perfiny 342; R-nálepky a národní barvy 371; 
Rakouská a nacistická germ anizace 399; Glosy 
к zam yšlení nad čs. razítky  516; Jak naše pošta 
navazovala r. 1945 styky se světem  535 

Habr Karel: R azítkářská p ředehra  — ke Vzniku čs. 
p říležitostných  razítek  82, 114; Na počátku byla 
razítka 468

Hallon Pavol Dr.: Zberatelom  „dezinfekčných“ ce
listvostí 677

hbr: Nový typ dopisnice 149; Nevydaná razítka  339 
Hoffman Josef: Pro sběrate le  celin, ale i nám ětů 

214
Holoubek Karel: Náš společný úkol 388 
Chmelár Vladimír: Dvojice recepisov z r. 1796 — 

676
Indra Viktor: Zajímavý nález 27; Psali domů, do 

nepřátelského  území 37; Čs. definitivní razítka 
1919—1939 — 100; Psali domů . . . 326; Dotaz sběra

telům  čs. raz ítek  358; D iferencovat i v revolučních 
přetiscích  388; Pouze m alá připom ínka 453 

Ježek Jaroslav: Razítka vlakových pošt podle W. Klei
na 568, 593, 628; Mám zatím  n e jsta rší 484 

Kavan Bedřich: Neznámá řecká razítka  5; Ještě jed
nou o razítku  O. A. T. 101 

Klika Jaromír Dr.: Nizozemský perfin  382 
Kolář Vladimír: Neznámá razítka — vyluštění 260 
Konstant Václav: Tři typy razítka  Von Prag 143;

Malé muzeum v Písku 185 
Kraus Jan: Padělky razítek  590, 630 
Kvasnička Zdeněk: Malý, ale důležitý objev 324 
Kvíz Rudolf: Sběratelům  perfinů  582 
Maxa Vojtěch: Ještě к řeckým  razítkům  388; Boj 

o poštovnu v Osvračíně 405; Od kdy byly u nás 
zřizovány poštovny 612; Co jsou a nejsou razítka 
poštoven 662

Messner René: Zamyšlení nad čs. poštovním i razítky 
343

Nekvasil Jiří: Nowawes 389; M anévrová razítka 420; 
Otázky celinářům  po tře tí 581; Nemám zatím  nej
s ta rš í . . . 644; Vzpomínky na dostavníky 668; Ještě 
к podacím  lístkům  676; M ezinárodní odpovědky 
692

Nov: Kolik je asi perfinů  681
Paíkoska Vratislav Dr.: Zamyšlení nad celinam i 20 
Pěšák K. F.: Záhadná denní razítka  18; Dopisy z kon

centračního táb o ra  Dachau 3 К — 154; Před p ě ta 
třice ti lety 366; Denní razítka  čs. polní pošty 
v Anglii 497; Košické dopisnice-nová zjištění 524 

Red: Recepisní poplatky 164; Otázky celinářům  358 
Sehnal Bohumil: Poznámky к čs. perfinům  420 
—Šc—: E sperantské celiny 309
Šíp Jaroslav: D iferencovat i v revolučních přetis- 
_ cích 100
Snoflák. Alois Dr.: Také dokum ent doby 689 
Svare František Dr.: К roku české hudby 338 
Tekeí Jozef: R-nálepky am bulantných poštovných

kurzov 373

Tvrdý Ivan: Ako je to so zbieraním  R-nálepek 69 
Valo Luděk: Razítka stá le  záhadná 486 
Viklický Vladimír Dr.: Osudy našich  vojáků 53; Ještě 

к desinfikované poště 134; Padělky p ře tisků  ,,In- 
fekcionsfre i“ ,185; Důkaz padělku 580 

VK: Sovětská R-razítka 341 
Vopat Alexandr: N ejstarší dopisnice 356 
Vostatek Miroslav Dr.: Psali domů . . . 133 
Všetečka Karel Dr.: Tři typy raz ítk a  Von Prag 260 
W eissenstein Josef Ing.: Několik poznám ek к p rob le

m atice předběž. celin  v r. 1945 na Slovensku 
534

Zajíček Pankrác: Zatajené poklady tř í  společníků 210; 
RRR 402, 436; D iferencovat i v revolučních p ře 
tiscích  517; Krásy a hlubiny celistvostí 558

SBĚRATELŮM RAZÍTEK

Na stranách : 60, 91, 121, 156, 188, 219, 252, 284, 
316, 347, 379, 412, 443, 476, 508, 540, 572, 604, 613, 
667, 669, 763

Nová ručn í přílež. razítka: na  stran ě  19 
Příležitost, raz ítka  na výstavě BRNO 74: na str. 313

AEROFILATELIE

Bísek Jiří Dr.: Padělky prvních francouzských p ře 
tiskových leteckých znám ek z r. 1927 — 396 

—div—: Pravidelné letecké spojení 627 
Houška Vítězslav: Rozhovor s dr. F. Crhou o aero 

fila te lie  586
Karásek Jan Ing.: III. emise čs. leteckých známek 

300
Kolář Vladimír: Slov-Air a ae ro fila te lis té  148; Kdo 

ví, odpoví 197
Kvasnička Zdeněk: H istorie našich  balónových letů  

178
Matějka Bohumil: Přeprava letecké pošty  453 
Viklický Vladimír: C haritativní le t nad  Varšavou 144 
zem: Speciální obor aero fila te lie  173

ODBORNÉ ČLÁNKY

Bísek Jiří Dr.: Organizace zkušební a  znalecké čin
nosti v Maďarsku 754

Čeřovský Jan: N ekonvenční učební pom ůcka 251 
Feldmann Vladimír Ing.: Co lze vyčíst z náklado

vých čísel 122
Fojtík Vincenc Ing.: Ruské spořite ln í nálepky jako 

známky RSFSR 598
Frömer Miroslav Dr.: Kapitola z h isto rie  kurýrní 

pošty v NDR 584
Hallon Pavol Dr.: Nemecké obsadenie Polska 1915—18 

— 760
Hofmann Otokar: Soukromé m ěstské pošty v Němec

ku 239
Hoffman Josef: Přehled o znám kové tvorbě Sovět

ského svazu 620; 657
Ježek Jaroslav: O kostech 14; 19; Nad druhým  svaz

kem Kleinova katalogu 242, 270, 306 
Karásek Jan Ing.: Nový #zoubkom ěr čs. výroby 755 

759; Nový objev — další dohady 78 
Pěšák K. F.: První spojovací le t F rancie — SSSR 
Soky Dezsö Dr.: Zam yšlení nad uspořádáním  sbírky 

M aďarska 564, 596
Zieliňska Irena: 30 let PLR na polských poštovních 

znám kách 714

BRNO 1974

Bura Fabian: O hlédnutí za výstavou BRNO 74 — 619 
Dražan Vladimír: BRNO 74 očima návštěvníka 518 
Houška Vítězslav: Všechny cesty vedou do Brna 330;

Slavnostní zakončení výstavy BRNO 74 — 488 
J. K.: Program  výstavy BRNO 74 — 296 
Karásek Jan Ing.: Co uvidíme na výstavě 47, 267; 

BRNO 74 — exponáty Č eskoslovenska 684



Kvíz Rudolf: První tiskovka 7; První dva výstavní 
dny 424

Novák Vratislav: Jurym ani kon tra  vystavovatelé 521 
Novotný Ladislav: Čs: exponáty na výstavbě 520, 552 
Rathauský Josef: Hodnocení exponátů 295; O hlédnutí 

za celostá tn í výstavou 455; Hodnocení exponátů na 
výstavě BRNO 74 — 490 

Samek Bohumil: Brno — m ěsto výstav 329 
Štroner Vladimír Ing.: Slůvko p rim áto ra  m ěsta Brna 

328
Vedení KNF SČF: Na shledanou v Brně! 332 
—: Ze sek re ta riá tu  výstavy BRNO 74 — 46, 166; 

Další zpráva ze sek re ta riá tu  výstavu 51; Co no
vého na výstavě 201; Co uvidíte zajím avého 250; 
Příprava na  celostá tn í výstavu BRNO 74 — 262; 
Prodej výstavních katalogů 265; IV Continental 
Tour 313; Co uvidíme na výstavě 330 

Rozhovory s pracovníky výstavy: Dr. Jan Kostelka, 
taj. organ, výboru a vedoucí sek re ta riá tu  8; F ran
tišek Žampach, ved. fila telistického  odboru 46; 
Jaroslav Zavřel, tajem ník prezidia 72; Ing. Ivo 
Loyda, vedoucí propagačního odboru 111; Karel 
Vlasatý, ved. technického odboru 142; Dr. Bohuslav 
Svoboda, ved. výstavního odboru 175; Dr. Milan 
Svoboda, ved. společenského odboru 209; Václav 
Větvička, scénárista  238; Igor V alenta, vedoucí 
a rch itek t 281; Jan Boháč, vedoucí sdělovacích pro
středků  305; Ing. Ladislav Dvořáček, p ředseda p re 
zidia výstavy 327

•

FILATELISTICKÝ ZEMĚPIS

Farář Josef: Není ostrov jako ostrov 411 
Feldmann Vladimír Ing.: G ranada nezávislá 277; 

Svatovincencké Grenadiny 437; A landské ostrovy 
625

jfř.: Razítková džungle Bangladéše (Fil. seš. s tr. 44) 
joje: Nová známková k ra jina  113 
Im: Jemen 59
M. L.: Papua — Nová Guinea 280; M ladé africké 

státy  312
Nov: Známky svobodného Laosu (Fil. seš. s tr. 68) 
Vlf: Světová poštovní unie 461

VÝSTAVY

afd: Tečka za výstavou POLSKA 73 — 75 
Bernášek Vladimír Dr.: Kutná Hora 73 — 9 
BW: STOCKHOLMIA 74 (Fil. seš. str. 20)
Dvořáček Ladislav Ing.: M ezinár. výstava INDIPEX 73

— 104; INTERNABA 74 — 492; STOCKHOLMIA 74
— 748 ‘

Forman Miroslav: Ohlédnutí za úspěšnou výstavou 36
fš: Oblastní výstava v Kralupech 262
Herout Eduard — Bernášek Vladim ír Dr.: PRAHA 74

— 232
Horváth D. Prof.: Výstavka v B ratislavě 109 
—ied: SOCPHILEX IV — 169; CHEMABELGA 15 — 

317; AEROFILA 74 — 423
jč: INDIPEX 73 — 93; EXMEX 73 — 313; PRENFIL 74 

UPU 501; NORDIA 1975 — 669 
Karásek Jan Ing.: OPAVA 1974 — 661 
Kra: OPAVA 74 — 440 
Kraus Jan: NERATOVICE 74 — 687 
Kubelka A.: EUROMAX 1974 — 411 
Mikula Zdeněk: Mikulov 73 — 73 
Pokorný Eduard: Slovo m axim afilisty 37 
Ptáček Jaroslav: Výstavka polit, angažované fila te 

lie 176
sch: ARPHILA 75 — 177; ESPAŇA 75 — 603 
Šimšálek Jozef: Společně s českými p ria te íam i 57 
Svare František Dr.: Výstava poštovních známek

ČSSR-NDR v Č. Budějovicích 716 
t. j.; Výstava v Novákoch 47
VIT: První m ezinár. výstava v Č. Budějovicích 474 
VČ: APEX 73 (Fil. seš. s tr. 19); MLADOST 74-149; 

BALKANFILA IV — 331

VN: PRAHA 74 — 23; S třípky z výstavy PRAHA 74 — 
248

zem: Vídeň 75-79; První výstava (Fil. seš. s tr. 20); 
ZAGREBFILA 73 — 252

Zrubec Severín Dr.: Bratislava-Kyjev 167; SOCFILEX 
IV — 458

—: Výstavy poštovních známek v roce 1974 — 16; 
Posunutý term ín 107; NERATOVICE 74 — 109; 
OPAVA 74 — 171; NERATOVICE 74 — 435; WIEN 
75 — 508

REPORTÁŽE, PORTRÉTY, FEJETONY, ROZHOVORY

Blahuta Ferdinand: Známková izba 187 
Fischer Rudolf: Dům pošty a fila te lie  v Paříži 146 
f. STA: Další trofej 174; Pošlete mi neúplněk . . . 389 
Habr Karel: Příchod Bohumila Heinze 274; Letní 

a te lié r 602; Balet z ocele a záhada podpisu navíc 
725

hbr: Hledání ztracených m iliónů 538 
Houška Vítězslav: Malý rozhovor s B. Housou 112 
ji—: Mám ráda pestré barvy na znám kách 717 
J. N.: Město, k teré jednou za rok m ění své jméno 

541
Kvíz Rudolf: Navštívili jsme ate liér, ten to k rá t film o

vý 208
Loubal Ladislav Dr.: J. Lukavský padesátile tý  144 
Nebeský Václav: Filatelistovo podzim ní rozjím ání 690, 

722, 753
Nekvasil Jiří: Karel Basika 294
Nováček Jiří Ing.: Rozhovor s ing. J. Havlínem , mi

n istrem  školství ČSR 135; Čs. známky uprostřed  
Berlína 150; Cesta na sever po fila te lis tickú  720 

Novák Vratislav: Vatikán, znak m ilénia pražského 
biskupství 592

Novotný Ladislav: To bylo te n k r á t . . .  17, 52, 81, 116, 
145, 180, 211, 244, 276, 308, 340, 372 

—on—: Stanislav M ikstein 28 
Palát Pavel: Významné ku ltu rn í postavy 48 
Reiniš Petr: Karel Vik 29 
Schmied Jaromír: M inirozhovor o lepu 141 
Šíp Jaroslav: U Ondráčků nad gobelíny 237; O Te

rezínu v Růžové ulici 374; Setkání s pan í Hedvi
kou 389; Na kávě u prezidenta F. Jonáše 470 

Švarc František Dr.: Filatelie v NDR 583 
Zajíček Pankrác: Ekonomie a fila te lie  724

HLASY A OHLASY

Čejchan Antonín: Ještě ke katalogu Pofis 73 — 261 
Cesák Josef Ing.: M ikuláš Kopernik . . . 421 
DMV: Pozor na paragrafy! 165
Farář Josef: Docela obyčejná výroční schůze 197;

Albová uzávěrka MS v kopané 548 
Feldmann Vladimír Ing.: Doba platnosti, prodeje a 

oběhu 36; Jak rozlišit letecké od výplatních  68; 
F ilatelie a te legraf 485

Gáťa Ladislav: Známky dunajské lodní pošty 4 
Gruber Josef: Terminologické problém y 5 
Houška Vítězslav: Satirik z Chrástu 324; Karel Sei- 

zinger v Brně 452 
Huber Jiří: Nejde jen o známky 421 
Jelenčiak Josef Ing.: Term inologické chyby 516 
Kvíz'Rudolf: Jpřítel ze zám oří 644 
Ledvinka Ladislav: Potíže s barvam i 517 
Mikula Zdeněk: Slůvko vystavovatelům  228; Připo

mínky vystavovatelům  612
Monori Pavel Ing.: Byl Komenský m aďarského pů

vodu? 293
Nováček Jiří: К propagaci našich  známek 645; O nej

větší prodejn í akci 678
Red: Výměna známek se zahraničím  133; FDC a vý

m ěna se zahraničím  292; Dovoz poštovních zná
mek 325; Vývoz poštovních znám ek 357; Zvláštní 
schránky pro  fila te lis ty  420 

Reiniš Petr: Inflační zajím avosti 646



Sládek Vladimír Ing.: Balónom a veteránom  6 
Strnadová Helena: Žena a fila telie  — proč ne! 101 
Šíp Jaroslav: Obálky se zpožděním 645 
Skňouřil Evžen: Šéfem lodní pošty v Africe 38 
Šolc Josef: Opravte si v katalogu 100 
Tekel' Josef: Opäť p rípad  aršíkov? 292 
Tesařík Kristian: Spletitý systém sp le tité  flóry 132 
Valenta J. Dr.: Katalog — ale na  k terý  rok 421 
Zrubec Severín Dr.: Fila te listické exlibrisy 198

ODBORNÁ LITERATURA, RECENZE

Bísek Jiří Dr.: Katalog o raketové poště 155 
Brendl Lumír Ing.: P říručka současně výstavním  ka

talogem  381
Dražan Vladimír: Recenze něm ecké knihy o japon

ských znám kách 26
jfř: Přírůstky  vysvětlivek ,,Michlu speciál 1974“ — 

314
Korbel Zdeněk Dr.: Potlesk Magazínu fila telistických  

zajím avostí 485
Nekvasil Jiří: F ila te lia  Cubana (Fil. seš. s tr. 76) 
Prát Ladislav: P hila te lica 2/73 — 59' *
Richter Vojtěch: Evropa do roku 1945 — 123; Kata

log znám ek NDR 312
Sůva Josef Ing.: Ze sovětské fila te lis tické  lite ra 

tu ry  625
Šlechta Vítězslav: Zpravodaj Olymp-sport č. 21 — 
„ 134
Švarc František Dr.: Námětově zpracovaný katalog 

čs. známek 262; M onografie z NDR 585 
V. S.: Olymp-sport č. 23 — 550 
Zeman Alois: Přehlídka dobré p ráce 123 
Zrubec Severín Dr.: Dve švédske propagačné publi

kácie 177; Katalog m ongolských známok 1973 — 
177

ZAJÍMAVOSTI, DROBNOSTI

Brendl Lumír Ing.: Fila te listické nástěnné noviny 
378

BW: Miliónová husopaska 90; Kozel zahradníkem  157 
Česák Josef Ing.: F ila te listický  h a ttrick  229 
djv: První katalog  čs. známek 186 
Dražan Vladimír: Nález světové ra rity  603 
Farář Josef: Poštovské novoty 179; Od doručovatele 

к autom atům  411; Pouta motivu Evropa roztržena 
507

Feldmann Vladimír Ing.: Bilance našich  p ře tisků
(Fil. seš. str. 19); Poštovní ú řad  nebo pošta? 229; 
B astard z Ivančic 249; Poplatky za letecké zásilky 
po r. 1945 — 499; svědectví 441; Vrcholné in sti
tuce naší pošty 603; Те betalen 603 

—fs—: Známky SSSR v r. 1974 — 155 
Habr Karel: Sedly na  vějičku? 59; Byla to velká 

sláva 90
Hálek Karel Dr.: Vynechané zoubkování 228 
Chytka Ivo: Známky v roce 1972 — 187 •
ied: Známky na kila 624 
jč: Zprávy frankované m ušličkam i 471 
Jelenčiak Jozef Ing.: I. m edzinárodný teriologický 

kongres 627
jfř: Ozvučená znám ka 282; Známky paroplavebních 

společností (Fil. seš. s tr. 44); Dopis, k terý  byl 
doručen dřív 445; Alpské interm ezzo 446; Známky 
v kazetách  509

jiř: N ejdražší letecká znám ka světa 124; Ponorková 
pošta ve Španělsku 253; Sovětské po lárn í pošty 
375

Knytl Václav: Poštm istr vlastenec (Fil. seš. str. 91) 
Leidolf Oto: Nebezpečná paděla te lská d ílna 442 
Maloun Václav Dr.: Švýcarské Pro Juventute 29; Řá

dění spekulace 283; Císař R ichard chce do rá je  
445

Messner René: Tisková vada na  polské znám ce 442 
Michálek Jiří: Havlíček a novinové signety 112 
Mucha Ludvík Dr.: Byly u nás poštovní m ilníky? 

(Fil. seš. str. 19)

N.: Poštovní pes na  penzi 317
Nov: Falzifikáty  dopisů sovětské pošty 249
schm: Druhá s tran a  jubilea 375
Sůva Josef Ing.: Zajím avá sovětská celina 561; Pár 

čísel o sovětských poštovních znám kách a celinách 
570; Specialita ruské pošty 573; Zavjalov, otec 
a synové 588

VK: 80 let bu lharské fila te lie  230; Tajná objednávka 
413

Vlasatý Karel: N ám ěstí fila te lis tů  ve Znojmě 265
VIF: Razítkování před  30 lety  508
Vostatek M. Dr.: Švédské znám ky roku 1973 — 603
Wenig J. Dr.: Dům fila te lie  283
Zrubec Severín.: Máme pochod fila telistov  62

Z TISKOVÉ BESEDY

f.STA N ashledanou v Belvedéru 27; Ve znam ení ku
pónů 89; Jaké po rtré ty  na znám kách 120; Známka 
к 25. výročí RVHP 153; Hovořilo se o celinách 
186; BRNO 74, G rafika a mnoho dalšího 220; Pa
m átce našich  partyzánů  282; O technice s fan ta 
zií 349; O květnových znám kách 410; Praga 1978 
p řede dveřmi 475; Poprvé po prázdninách  635; 
Terče a gobelíny 697; Když. dva dělají totéž . . . 764 

Houška Vítězslav: Interkosm os 1974 — 375

NEKROLOGY

Zemřel dr. Karel Novák 107 
Jan Špiryt zem řel 229 
Václav Sivko zem řel 262 
Zemřel F rank Kovařík 301 
Zemřel F ran tišek  Procházka 400 
Karel G ru n d  zem řel 477 
Dr. F ran tišek  Roubík zem řel 493 
V. A. Muraťov zem řel 519 
Zemřel prof. Zdeněk Chlapík 588 
Emil Stiburek in m em oriam  656

JUBILEA

Josef Fejgl, 65 let 13 
Karel Lázna, 65 let 13 
Rajmund Borský, 70 let 75 
M iroslav Dvířka, 50 let 75 
Milan Veselský, 60 let 139 
Jiří Brejha, 50 let 429 
80 let dr. P etra  Lavrova 561

CENOVÉ ZÁZNAMY ČS. NOVINEK

na stranách  94, 350, 637

KATALOGOVÝ SEZNAM ČS. ZNÁMEK

na s tran ách  126, 286, 510, 701

ANKETY .

—: Anketa Mladé fronty  89; Výsledky ankety  Mladé 
fron ty  475

hbr: Anketa „N ejlepší razítko roku 1973“ — 121 
—: Z anketn ích  příspěvků 4, 132, 164, 196

NOVÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY

ČESKOSLOVENSKO: 23, 54, 86, 118, 151, 182, 215, 
278, 344, 376, 407, 504, 599, 632, 664, 694 

ALBANIE: 24, 86, 215, 278, 310, 344, 376, 504, 548, 
599, 664, 726 

ANDORRA: 215, 694 
ANDORRA (francouz.): 407, 458 
ANDORRA (špaň): 472, 632
BELGIE: 24, 54, 118, 182, 310, 376, 472, 504, 599, 726 
BULHARSKO: 24, 86, 215, 310, 344, 504, 726/ 758 
DÁNSKO: 54, 215, 246, 310, 407, 504, 664, 726, 758 
FINSKO: 24, 54, 151, 215 278, 344, 438, 504, 632, 726



FRANCIE: 24, 118, 278, 310, 407, 472, 504, 632, 694, 
7(26, 758 *

GIBRALTAR: 24, 86, 407, 664 
GRÚNSKO: 24, 246, 438, 758 ,
GUERNSEY: 151, 310, 438, 664 
IRSKO: 24, 54, 246, 376, 438, 548, 664, 726 
ISLAND: 24, 344, 407, 504, 600, 726 
ITÁLIE: 54, 118, 151, 182, 215, 407, 438, 504, 548, 632, 

664, 694, 726
JERSEY: 118, 344, 438, 548, 664, 758 
JUGOSLÁVIE: 54, 216, 246, 278, 344, 407, §04, 632, 

694
KYPR: 54, 310, 407, 600 
LICHTENŠTEJNSKO: 24, 278, 472, 664 
LUCEMBURSKO: 54, 278, 407, 645 
MAĎARSKO: 54, 86, 118, 216, 246, 278, 344, 376, 504, 

600, &2, 664, 758 
MALTA: 24. 182, 278, 548, 726 
MAN: 246, 408, 632, 695 
MONAKO: 310, 664
NĚMECKÁ DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA: 24, 54, 118, 

182, 216, 278, 310, 344, 408, 504, 632, 664, 726, 758 
NĚMECKÁ SPOLKOVÁ REPUBLIKA: 24, 54, 182, 216, 

344, 408, 505, 632, 664, 726 
NIZOZEMSKO: 24, 278, 408, 505, 632, 727, 758 
NORSKO: 24, 55, 118, 408, 472, 548, 665, 727 
POLSKO: 24, 86, 246, 408, 438, 536, 600, 665, 758 
PORTUGALSKO: 24, 86, 118, 182, 408, 438, 632, 727 
RAKOUSKO: 118, 182, 246
RUMUNSKO: 24, 55, 118, 183, 246, 278, 345, 408, 438, 

472, 632, 727, 758 
ŘECKO: 55 86, 377, 472, 548, 727 
SAN MARINO: 55, 151, 344, 505, 632 
SOVĚTSKÝ SVAZ: 25, 55, 86, 183, 216, 246, 310, 377, 

408, 438, 472, 505, 548, 600, 632, 665, 727, 758 
ŠPANĚLSKO: 25, 86, 151, 246, 279, 377,. 438, 505, 633,

758
ŠVÉDSKO: 55, 86, 118, 151, 279, 345, 505, 632 
ŠVÝCARSKO: 25, 183, 345, 438, 727 
TURECKO: 120, 248, 472, 536 
VATIKÁN: 87, 183, 438, 549
VELKÁ BRITÁNIE: 25, 55, 183, 246, 377, 505, 600,

759
ZÁPADNÍ BERLÍN: 25, 216, 345, 505, 727

AFAR A ISA: 87, 279, 345, 472 
AFGHÁNISTÁN: 55
AITUTAKI: 216, 279, 310, 438, 633, 727 
ALŽÍRSKO: 118, 216, 310, 345, 377, 508, 633 
ANGOLA: 665
ANGUILLA: 25, 55, 216, 438, 633, 727 
ANTIGUA: 246, 310, 408, 665, 695 
ARGENTINA: 87, 183, 216, 310, 377, 505, 549, 665, 

727 '
ASCENSION: 25, 87, 345 
AUSTRÁLIE: 25, 216, 438, 505, 695 
BAHAMY: 55, 279, 408, 727 
BAHRAJN: 408, 505, 727 
BANGLADÉŠ: 279, 408 
BARBADOS: 151, 439, 505, 727 
BARMA: 695 
BELIZE: 408 
BERMUDY: 151, 549 
BHÚTÁN: 87, 279, 633 
BOLÍVIE: 439, 695 '
BOTSWANA: 118, 408, 505
BRAZÍLIE: 151, 183, 216, 345, 377, 408, 439, 505, 633, 

665, 695, 728
BRITSKÉ INDICKOOCEÁNSKÉ ÚZEMÍ: 87, 505, 695 
BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY: 151, 345, 633, 728 
BRITSKÉ ŠALOMOUNOVY OSTROVY: 25, 87, 311, 408, 

665
BRUNEI: 87, 279, 549, 633, 728 
BURUNDI: 151, 472, 549, 665, 695 
COOKOVY OSTROVY: 118, 279, 377, 505, 633, 665, 728, 

759
CAD: 695

ČÍNA: 55, 87, 119, 151, 246, 279, 345, 472, 505, 633, 
759

DAHOME: 87, 152, 216, 345, 472, 505, 600, 695 
DOMINIKA: 22, 55, 87, 152, 279, 472, 665, 728 
DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA: 87, 246, 377 
EGYPT: 87, 183, 216, 246, 409, 505, 695 
EKVÁDOR: 345, 377, 633, 695 
ETIOPIE: 87, 119, 246, 311, 439, 549, 695 
FALKLANDY: 311, 633, 759 
FIDŽI: 183, 311, 633
FILIPÍNY: 55, 152, 183, 246, 279, 377, 439, 536, 549, 

665, 759
FRANCOUZSKÁ JIŽNÍ A ANTARKTICKÁ ÚZEMÍ: 152, 

216, 695
FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE: 87, 345, 536, 660, 695 
GABUN: 152, 216, 279, 439, 633, 696 
GAMBIE: 55, 119, 183, 728, 759 
GHANA: 55, 216, 472, 536, 633, 665 
GILBERTOVY OSTROVY A ELLICE: 119, 311, 439, 633, 

728
GRENADA: 55, 152, 279, 311, 665, 696, 728 
GUATEMALA: 377, 633, 665, 728 
GUAYANA: 119, 217, 311, 345, 409, 536, 633, 759 
GUINEA: 55, 152, 216, 549 
HONGKONG: 119, 217, 279, 665 
HORNÍ VOLTA: 55, 409, 505, 759 
CHILE: 183, 472, 505, 549, 600, 665, 696 
INDIE: 55, 119, 279, 311, 377, 633, 696, 759 
INDONÉSIE: 55, 119, 439 
IRÁK: 87, 119, 152, 217, 246, 311, 600 
ÍRÁN: 119, 152, 246, 279, 311, 345, 377, 409, 439, 472, 

536, 549, 600, 633, 665, 696, 728, 759 
IZRAEL: 55, 119, 409, 505, 633, 759 
JAMAJKA: 56, 409, 600, 696
JAPONSKO: 56, 119, 152, 183, 279, 377, 472, 549, 600, 

633, 665, 759 
JEMEN: 56, 217, 506 
JIHOZÁPADNÍ AFRIKA: 246, 409, 759 
JIŽNÍ AFRIKA: 345, 409, 536, 633, 759 
JIŽNÍ KOREA: 56, 87, 152, 246, 311, 377, 409, 473, 

536 549 633 759
JIŽNí’VIETNAM: 217, 246, 279, 345, 409, 439, 473, 600, 

759
JORDÁNSKO: 56, 152, 247, 346, 439, 536, 549, 634, 

759
KAJMANSKÉ OSTROVY: 25, 152, 409, 600 
KAMBODŽA: 88
KAMERUN: 56, 87, 217, 473, 536, 696 
KANADA: 56, 152, 217, 279, 377, 409, 439, 536, 634, 

665, 728, 759
KATAR: 119, 183, 247, 377, 549, 665, 759 
KEŇA — UGANDA — TANZANIE: 152, 218, 474, 549 
KOLUMBIE: 88, 119, 152, 183, 247, 377, 536, 634, 759 
KOMORY: 56, 279, 409 473, 696 
KONGO: 56, 87, 152, 217, 600, 696 
KOREJSKÁ LID. DEM. REPUBLIKA: 56, 152, 183, 217, 

247, 346, 536, 549, 634, 728 
KOSTARIKA: 152, 247, 537, 696, 728 
KUBA: 56, 119, 183, 247, 377, 473, 550, 600, 634, 759 
KUVAJT: 279, 409, 537, 634, 728 
LAOS: 247, 311, 409, 473, 537, 550, 666 
LESOTHO: 119, 280, 311, 537 
LIBÉRIE: 184, 247, 377, 473, 550, 759 
LIBYE: 184 
MACAO: 247
MALAJSIE: 56, 346, 409, 759 
MALAWI: 56, 152, 280, 409, 550 
MALEDIVY: 56, 152, 280, 439, 537, 634 
MALGAŠSKO: 56, 88, 217, 280, 346, 473, 537, 634, 696 
MALI: 56, 88, 217, 280, 346, 409, 473, 537, 696 
MAROKO: 56, 88, 217, 280, 439, 537, 634, 696 
MAURETÁNIE: 56, 153, 439, 537, 696 
MAURITIUS: 56, 153, 280, 409
MEXIKO: 25, 119, 184, 217, 280, 346, 377, 409, 439, 

537, 666, 696, 728
MONGOLSKO: 88, 217, 280, 311, 346, 439, 665, 728 
MONTSERRAT: 153, 409, 600



MOSAMBIK: 666
JAURU: 217, 537. 600
JEPÄL: 88, 217, 311, 473, 550, 666, 728
JIKARAGUA: 56, 217, 537, 666, 760
JIGER: 56, 217, 280, 377, 439, 473, 537, 600, 696
JIGÉRIE: 25, 88, 217, 550, 601
JIUE: 184, 537
ÍIZOZEMSKÉ ANTILY: 25, 119, 184, 217, 439, 666, 

760
IORFOLK: 119, 311, 377, 439, 537, 760
JOVÄ KALEDONIE: 377, 439, 537, 696
JOVÉ HEBRIDY: 119, 153, 280, 439, 473, 666, 760
lOVÝ ZÉLAND: 153, 311, 440, 550, 760
)MÄN: 217, 728
IRGANIZACE SPOJENÝCH NÄRODÜ: 119, 217, 311, 440, 

506, 760
ÁKISTÄN: 88, 217, 346, 666, 760 ,
-ANAMA: 247 *
APUA — NOVA GUINEA: 217, 247, 280, 440, 601 
ARAGUAY: 88, 184, 217, 311, 440, 473, 537, 601, 760 
ERU: 88, 119, 247, 280, 377, 440, 537, 666, 760 
ITCAIRNOVY OSTROVY: 378, 537 
OBŘEŽÍ SLONOVINY: 25, 88, 184, 378, 473, 506, 601, 
697

HODESIE: 311, 601
OVNÍKOVÄ GUINEA: 25, 119, 153, 217, 378, 440, 506, 
550, 666, 697, 760 

WANDA: 25, 247, 440, 666
AINT CHRISTOPHER — NEVIS — ANGUILLA: 26, 
218, 409, 473, 634, 666 

AINT PIERRE A MIQUELON: 346 
ALVADOR: 247, 346, 506, 634, 760 
ENEGAL: 25, 184, 247, 346, 473

SEYCHELY: 311 
SIERRA LEONE: 184 
SINGAPUR: 26, 247, 473, 634 
SOMÁLSKO: 247, 601, 760 
SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY: 218, 697 
SPOJENÉ STÄTY AMERICKÉ: 88, 218, 247, 280, 346, 

409, 473, 506, 550, 634, 666, 760 
SRÍ LANKA: 666
STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA: 26, 153, 218, 601, 697 
SÚDÁN: 280, 378, 666
SURINAM: 88, 120, 218, 473, 538, 550, 634, 666
SVATÁ HELENA: 26, 184, 679
SVATÁ LUCIE: 26, 218, 409, 473, 666
SVATÝ VINCENC: 26, 218, 280, 440, 506, 634, 697
SVATOVINCENCKÉ GRENADINY: 679
SVAZIJSKO: 26, 378, 697
SÝRIE: 247, 473, 506, 550
ŠPANĚLSKÁ SAHARA: 247, 601, 666
TANZANIE: 218
THAJSKO: 247, 601, 634 -
TOGO: 26, 120, 248, 378, 440, 474, 506, 550 
TONGA: 248, 378, 550 
TRISTAN DA CUNHA: 26, 440 
TUNISKO: 120, 248, 378, 506, 634 
TURKS A CAICOS: 550 
URUGUAY: 248, 378, 474, 550 
VENEZUELA: 120, 184, 280, 378, 601, 728 
VIETNAMSKÁ DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA: 120, 311, 

378, 409, 601, 728
WALLISOVY OSTROVY A FUTUNA: 280, 697 
ZAIR: 248, 697,
ZAMBIE: 634
ZÁPADNÍ SAMOA: 120, 184, 378, 601, 697


